
1.Q 2023 leden, únor, březen

 www.turista.ostrava3.cz

!!! Velmi důležité !!!

Plán turistických akcí na 1. čtvrtletí 2023

termín
den styl odjezd km obtížnost

poznámka

název akce nebo trasy

Neděle ! pěšky 10 R Pavliska
převýšení  100m

 Novoroční výstup na Landek

03.01.
Úterý běžky       07:27  ČD Ostrava Střed (směr FM) 16 SO Tomášková

převýšení  250m

 Visalaje – Přelač – Raškovice

03.01.
Úterý pěšky 10 R Lukovský 

převýšení  170m

07.01.
Sobota pěšky 06:59  ČD Svinov 15 R Koníčková

převýšení 200m

08.01.-15.01.
Ne – Ne běžky Tomášková

 Vícedenní pobyt: Jizerské Hory - Dolní Maxov

10.01.
Úterý pěšky 12 SO Šmerdová

převýšení 160m

 Poruba – Plesná – Dobroslavice – Děhylov 

14.01.
Sobota pěšky 09:00  Třebovice Nádraží ČD 10 R Burianová

převýšení 120m

 Třebovice – Loděnice u Děhylova – Děhylov – Jilešovice  

17.01.
Úterý pěšky 10/16 SO Tomášková

21.01.
Sobota pěšky 08:31  ČD Svinov 10 R Koníčková

převýšení 100m

 Jistebník – U Bílovky – Studénka 

24.01.
Úterý pěšky 09:00  sraz Restaurace U Boříka 10 R Hrnčárková

převýšení 60m

26.01.
Čtvrtek ! prezentace od 14:00, zahájení v 15:00

čti „info“

 Výroční členská schůze:  Pivovarská restaurace (Cihelní ul. č.27, Hotel a Střelnice Corrado)

28.01.
Sobota pěšky 08:00  ČD Svinov 12 SO Jouzová

převýšení 196m

  Bruntál – Lávový proud Mezina – Mezina (Venušina  sopka)

31.01.
Úterý pěšky 8 V Pavliska

 Darkovičky – bunkry (naučná stezka)

04.02.
Sobota pěšky 10 R Koníčková

převýšení 100m

 Hlučín – Bobrovníky – Petřkovice MHD

07.02.
Úterý pěšky 08:00  ČD Svinov 12 SO Šmerdová

převýšení 260m

 Krnov Cvilín ŽS – Cvilín – Šelenburk – Krnov Cvilín ŽS

07.02.
Úterý pěšky 9 V Lukovský

převýšení 50m

Česká unie sportu 

Upozorňujeme všechny turisty (členy i hostující), že turistických akcí se zúčastňují dobrovolně a vždy musí zvážit svůj 
aktuální zdravotní i fyzický stav, a to s ohledem na délku a obtížnost turistické trasy.

vedoucí 
turistiky

Leden      Leden ve dne svítí, v noci pálí.

        01.01.       
  Nový rok

               10:00  sraz Petřkovice „U Jana“              
  (zast. MHD Hornické muzeum)

              08:45  terminál Dubina Bus č.371             
  (VT čeká ve Fryčovicích)

 Fryčovice u bramborárny – Košice – Krnalovice –  Rychaltice,bus

 Lipník nad Bečvou – Helfštýn – Lipník nad Bečvou

09:00  Poruba zast. Duha u Alberta

06:24 ČD Svinov (Cieszyn … ODIS) převýšení 
300m/446m

 Cieszyn – Goleszov Górny – Wrchgora – Jaseniowa Górka – Leszna Górna/(Bus) – Pod Vružnou – Třinec

Svinov – Rezavka – Polanecký Les    (po neznačených)

08:11 Bus č.281  MHD Mor.Ostrava, Muglinovská 

Únor        V únoru sníh a led – v létě nanesou včely med.

09:45  Bus 904075214 Duha

                          08:24  ČD Svinov                         
    (nebo 08:25  ČD Ostrava,hl.n.;  VT čeká ve FM)

 Baška žst. – Kunčičky u Bašky – přehrada Olešná   kolem dokola – bus   (event pěšky +3km do žst.Frýdek)



11.02.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov 11 SO Brandosová 

převýšení 351m

 Návsí – Filipka – Bystřice

14.02.
Úterý běžky    07:00  ČD Ostrava Střed (směr Frýdlant) 13/19 SO Tomášková

14.02.
Úterý pěšky    09:00  Poruba před Slovanem 11 SO Burianová

převýšení 250m

 Poruba – Okluk – Mezihoří – Klimkovice

18.02.
Sobota pěšky 08:31 ČD Svinov 8 R Jouzová

 Suchdol nad Odrou – Hladké Životice 

21.02.
Úterý pěšky 13 R Majkútová

převýšení 200m

 Zátiší – Zbyslavice – Vřesina 

25.02.
Sobota pěšky 08:20  Bus č.46      Svinov, nádraží 10 R Hrnčárková

převýšení 50m

28.02.
Úterý pěšky    07:27  ČD Ostrava Střed (směr FM – Hnojník) 14 O Tomášková

   převýšení 580m

 Komorní Lhotka – Godula – Ropička – Velký Lipový – Morávka 

04.03.
Sobota pěšky 8 V Pavliska

převýšení 50m

 Darkovičky, bunkry – naučná stezka Paseky – Darkovičky 

07.03.
Úterý pěšky 08:31  ČD Svinov 14 SO Šmerdová

převýšení 160m

11.03.
Sobota pěšky 07:24 ČD Svinov 13 SO Brandosová

převýšení 360m

 Kunčice p.O. – Bystré – Trojanovice – Frenštát p.R.

14.03.
Úterý pěšky 08:34  ČD Svinov 8 V Pavliska

 okolo Českého Těšína

18.03.
Sobota pěšky    06:30  ČD Ostrava Střed 16 SO Koníčková

převýšení 510m

 Mořkov – Velký Javorník – Veřovice 

18.03.
Sobota běžky 13 SO Tomášková

převýšení 300m

 Ovčárna – Praděd – Švýcárna – a zpět

21.03.
Úterý pěšky 9:49  Bus D14   Svinov,mosty 5,5/12 R Tomášková

 Dolní Polanka – Jistebník /  – Studénka 

25.03.
Sobota pěšky 12/9 O Jouzová

převýšení 515m

28.03.
Úterý pěšky 14 SO Lukovský

převýšení 380m

  Jen tam, kam jsi došel pěšky, jsi skutečně byl.                     J.W. Goethe 1749 - 1832

I n f o r m a č n í :

převýšení 
390m/500m

 Bílá – Javořina – Mezivodí / (13km) – Bílá 

09:08 Tram č.5     Poruba, Vřesinská-smyčka       
(VT čeká v Zátiší)

 Dolní Polanka – Polanecká Niva (po neznačených)

Březen     Panská láska, ženská chuť a březnové počasí není stálé.

08:37 Bus č.290  MHD Mor.Ostrava, Muglinovská 

 Polom – Blahutovice – Hrabětice – Polom      (rozhledna, ptačí pozorovatelna)

        06:20  Bus D12 Ostrava Svinov (-Bruntál);     
   přímý Bus 7:08 Svinov,mosty (neplatí ODIS)

             08:00 Bus č.980   ÚAN Ostrava               
(přestup v Rožnově p.R.,U eroplánu na bus.č.979)

 Dolní Bečva – Černá hora – Rožnov p.R.   (zkrácení bez Černé hory ...9km při převýšení 353m)
                        08:24 ČD Svinov                            
    (nebo 08:25 ČD Ostrava,hl.n.; VT čeká ve FM)

 Frýdlant n.O., Nová Dědina – korýtko – Malá Hradová – Borová – Frýdlant n.O., žst

�   Vysvětlivky obtížnosti túr:                                                                                                                                                                                      
             V - vycházka ... do 10 km,        R - rekreační … 10 až15 km,        SO - středně obtížné … 15 až 20 km,        O - obtížné … nad 20 km.    
                Rozdělení obtížnosti ovlivňuje i rozsah převýšení na trase (určuje ved.tur.).  

� Časy odjezdů spojů na jednotlivé akce mohou být odlišné od plánovaných - proto si je  před odjezdem kontrolujte   ! ! ! 

�    Od 26.03.2023 je opět tradiční a populární změna středoevropského času na tzv. letní čas !

�    "Zpívánky" se budou konat v Porubě ve dnech 19.01., 23.02., 22.03., 20.04., 25.05., 22.06., 24.08., 21.09., 26.10., 23.11.  a 14.12. ve 
Sport baru  RIO, vždy od 16:00 hodin.  Je to na zast. autobusů 40, 39 a 35. Projde se podchodem kolem bývalé rest. Zuzana, jde se dál 
kolem potravin Tuti a pak po levé straně se nachází "Sport bar  RIO" (ul. Heyrovského 6174/5a).

�    "Zpívání s Mirkem" se bude konat v Restauraci Jindřiška ve dnech 18.01., 28.02., 22.03., 19.04., 24.05., 21.06., 23.08., 20.09., 25.10., 
22.11.  a 13.12. vždy od 16:00 hodin.

�     Výroční členská schůze se uskuteční ve čtvrtek 26. ledna 2022 od 15.00 hod. v Pivovarské restauraci (Cihelní ul. č.27, u Střelnice a  
    Hotelu Corrado) ... prezentace od 14:00 hod.



O r g a n i z a č n í :

Jouzová Milena        … 26.01. na VČS (Pivovarská restaurace)  od 14:00 hod. do 15:00 hod.: 1000 Kč na pobyt „Hrubá Skála“.  

Pavliska Jan            … 26.01. na VČS (Pivovarská restaurace)  od 14:00 hod. do 15:00 hod.:   500 Kč na pobyt „Okolí Prahy“.  

Majkútová Svatava  … 23.02.  v CVČ  Poruba od 13:30 hod. do 14:00 hod.: 1000 Kč na pobyt „Lužické Hory II.“

Kategorie Základní KČT Jen TJ

Senioři   (ženy a muži …. 61 a více let)    370 170

Ostatní (výdělečně činní)        570 220

Občerstvení na VČS 120 120

Tisk Zpravodaje 30 30

Záloha na časopis Turista 440 440

 N a š i   j u b i l a n t i   v    1 .  č t v r t l e t í    r o k u   2 0 2 3    (půlkulatiny a kulatiny)

Srdečně blahopřejeme !!!

�     Výborové schůze roku 2023 se konají ve dnech 19.01., 23.02., 23.03., 20.04., 25.05., 22.06., 24.08., 21.09., 26.10., 23.11.  a 14.12.  v 
CVČ      Poruba od 14:00 hod. 
�     Programová rada  (příprava Zpravodaje) se koná 23.02., 25.05., 24.08. a 26.10. v CVČ Poruba od 14:00 hod. 

�   Výdej Zpravodaje 2Q/2023 bude dne 23.03.  od 13:30 hod.  v CVČ Poruba     (přezůvky s sebou).                                                               
                           
�     Velikonoce v Ivančicích .... přihlášení obdrží na Výroční členské schůzi dne 26.01.2023 propozice od VT Lenky Koníčkové. 

� Výběr záloh na týdenní pobyty v roce 2023:                                                                            

     POZOR !             ZMĚNA VÝŠE ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ :                                                                                                 

� Výběr členských příspěvků na rok 2023     ….. 24.11.2022 a 15.12.2022  v CVČ Poruba (přezůvky s sebou) od 12:30 hod. do 15:30 
hod.                                                                                        Výběry provádí hospodář klubu.    

04.02.      Mikulová  Alena                         04.02.     Kozlová  Jarmila

14.02.      Dostálová  Alena                      17.02.     Horecká  Helena

21.02.      Bártlová  Hana                          24.02.     Sládečková  Helena

24.02.      Havlík  Vladimír                        27.02.     Zelina  Oldřich

12.03.      Špačková  Miluše                     22.03.     Bar  Herbert



                      Seznam a kontakty na vedoucí turistiky a funkcionáře
Bičovská blanka.bicovska@seznam.cz

Burianová burianovi2@seznam.cz

Brandosová

Hrnčárková   hrncarkova.jana@seznam.cz

Jouzová    jouzinka.m@seznam.cz

Koníčková  meguska21@seznam.cz

Lukovský  lukovsky@centrum.cz

Majkút  karel.majkut@volny.cz

Majkútová  svatavamajkut@seznam.cz 

Nesládek hospodář   603 806 786  karel.nesladek@centrum.cz  

Pavliska    jan.pavliska@seznam.cz

Srkalová   dana.hirslova@seznam.cz

Široká jednatelka   776 270 810  sirokmil@seznam.cz

Šmerdová smerdovam@gmail.com

Tomášková martyt@centrum.cz

Vokrojová marta.vokrojova@gmail.com

Zelina

Nabídka vícedenních a významných akcí v roce 2023

08.01. - 15.01. běžky Jizerské Hory - Dolní Maxov Tomášková

únor  (Po - Ne) běžky Beskydy - Skurečena    Majkútová

06.04. - 10.04. pěší Velikonoce v Ivančicích Koníčková

14.05. - 19.05. cyklo   Jižní Morava Lukovský

20.05. - 27.05. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

28.05. - 04.06. pěší Okolí Prahy    Pavliska

10.06. - 11.06. pěší Koníčková

17.06. - 24.06. pěší Hrubá Skála   Jouzová

01.07. - 08.07. pěší Pieniny  (Polsko + Slovensko) Tomášková

12.08. - 19.08. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Hrnčárková

16.09. - 23.09. pěší Lužické Hory II.  (Jiřetín pod Jedlovou) Majkútová

říjen (po – pá) pěší Zlaté Hory Majkútová

21.10. - 28.10. pěší Luhačovice - Vizovické vrchy    Tomášková

U p o z o r n ě n í :

Za správnost: S. Majkútová + K. Majkút

                      Ing.  Jan  Pavliska

605 882 961

725 029 066

775 995 207

731 024 599

728 328 658

730 965 214

724 440 055

602 586 331

721 224 530

731 511 066

728 159 678

608 760 686

723 836 051

737 710 168

702 917 083

 Stará Bystrica – Velká Rača – Na Przegibku – Vychylovka    
                                                                                               

(ubytování jen pro přihlášené za cca 60 Zlotých)

  Účastníci - nečlenové našeho klubu na vícedenních pobytech organizovaných naším klubem zaplatí navíc jednorázový poplatek ve        
výši 200 Kč, který při případné neúčasti přihlášeného nečlena je nevratný.


